



Aluehallintovirasto

Ympäristöluvut

PÄÄTÖS

Nro 17/2022

Dnro ESAVI/18610/2021

25.1.2022

ASIA

Kilpilahden materiaalikeskuksen ympäristöluvan lupamääräyksen A.12.1. mukainen selvitys, Porvoo

HAKIJA

Rosk'n Roll Oy Ab
Munkkaanmäki 51
08500 Lohja

Y-tunnus: 2447281-1

TOIMINTA

Selvitys koskee Kilpilahden materiaalikeskuksen (ennen jätekeskus) toimintaa osoitteessa Kilpilahdentie 200, 06850 Kulloo.

ASIA	1
HAKIJA	1
TOIMINTA.....	1
VIREILLETULOTIEDOT.....	3
Asian vireilletulo	3
Asian peruste	3
Toimivaltainen lupaviranomainen.....	3
ASIAN KUVAUS	3
Taustatiedot	3
Sijainti	3
Päätökset ja sopimukset.....	3
Asian aiempi käsittely	4
Lupamääräyksen A.12.1. mukainen selvitys	4
ASIAN KÄSITTELY	5
Täydennykset	5
Tiedottaminen	5
Lausunnot.....	5
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto.....	5
Porvoon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnan lausunto.....	6
Vastine.....	6
MERKINNÄT.....	7
ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU	8
Päätöksen täytäntöönpano	8
PERUSTELUT	8
VASTAUS LAUSUNNOISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN.....	8
PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO	9
SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET	9
KÄSITTELYMAKSU.....	9
TIEDOTTAMINEN.....	9
Päätös	9
Päätöksestä tiedottaminen	10
MUUTOKSENHAKU	10
LIITE	10
ASIAN KÄSITTELIJÄT	10

VIREILLETULOTIEDOT

Asian vireilletulo

Asia on tullut vireille aluehallintovirastossa 24.5.2021.

Asian peruste

Selvitys perustuu Etelä-Suomen aluehallintoviraston 25.6.2020 antaman päätöksen nro 243/2020 lupamääräykseen A.12.1. Määräyksen mukaan jätekeskuksen käsittelykentiltä ojaan johdettavan huleveden puhtauden osoittamisesta on tehtävä suunnitelma ja se on toimitettava käsiteltäväksi toimivaltaiselle ympäristölupaviranomaiselle. Määräys on annettu ympäristönsuojelulain 54 §:n perusteella.

Toimivaltainen lupaviranomainen

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on toimivaltainen lupaviranomainen ympäristönsuojelulain 34 §:n ja ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen (713/2014) 1 §:n 1 momentin perusteella.

ASIAN KUVAUS

Taustatiedot

Sijainti

Materiaalikeskus sijaitsee Porvoon kaupungin Kulloon kylässä kiinteistöllä 638-36-4000-1.

Päätökset ja sopimukset

Voimassa oleva ympäristölupa

Uudenmaan ympäristökeskuksen 15.12.2009 myöntämä ympäristölupa (no YS 1599, dnro UUS-2004-Y-847-111).

Vaasan hallinto-oikeuden 3.6.2010 antama päätös (nro 10/0148/1, dnrot 00161/10/5107 ja 00264/10/5107), jolla hallinto-oikeus on pysyttänyt Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksen.

Korkeimman hallinto-oikeuden 1.10.2010 antama päätös (taltionumero 2556, dnro 2458/1/10), jolla hallinto-oikeus on pysyttänyt Vaasan hallinto-oikeuden päätöksen.

Etelä-Suomen aluehallintoviraston 25.6.2020 antama päätös (nro 243/2020, dnro ESAVI/41566/2019), jolla aluehallintovirasto on muuttanut ja tarkistanut ympäristölupaa.

Tarkkailua koskevat hyväksynnit ja päätökset

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 26.2.2016 antama päätös (UUDELY/1943/2015) Kullobäckenin yhteistarkkailuohjelman hyväksymisestä. Tarkkailuohjelmaa on päivitetty 24.9.2018 ja päivitys on hyväksytty Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 9.10.2018 päivätyllä kirjeellä.

Asian aiempi käsittely

Voimassa olevassa ympäristöluvassa on hyväksytty (jätekeskuksen) kenttäalueilla syntyvien puhtaiden hulevesien johtaminen puhtaiden vesien laskeutusaltaan kautta ojaan ja edelleen Kullobäckeniin. Ojaan johdettaville vesille on asetettu päästöraja-arvot (lupamääräys A.12.) ja niiden laadun tarkkailu on hyväksytty tehtävän 24.9.2018 päivätyn Kullobäckenin yhteistarkkailuohjelman mukaisesti (lupamääräys J.7.1.). Raja-arvot on asetettu seuraaville parametreille: kiintoaine (35 mg/l), COD_{Mn} (100 mg/l), BOD₇ (15 mg/l), lyijy (0,1 mg/l), arseeni (0,1 mg/l), elohopea (0,0005 mg/l), kadmium (0,005 mg/l), kokonaiskromi (0,2 mg/l), kupari (0,2 mg/l), nikkeli (0,2 mg/l), sinkki (0,2 mg/l) ja öljyt (5 mg/l). Veden laatua (ml. edellä mainitut parametrit) tarkkaillaan kolmesti vuodessa ojamittauspisteestä KL6.

Päätöksellä nro 243/2020, 25.6.2020 ympäristölupaan on lisätty määräys laatia suunnitelma ojiin johdettavien vesien puhtauden osoittamiseksi (lupamääräys A.12.1.) Lupamääräys A.12.1. kuuluu kokonaisuudessaan seuraavasti: "Mikäli jätteiden varastointi- ja käsittelykenttien hulevesiä aiotaan johtaa määräyksen A.12. mukaisesti alueen ulkopuolisiin ojiin, on vesien puhtauden osoittamisesta tehtävä suunnitelma. Suunnitelmassa on esitettävä kentät, joilta vesiä aiotaan johtaa maastoon, tiedot kentillä varastoitavista jätteistä ja niiden käsittelystä sekä esitys toimenpiteiksi, joilla vesien puhtaus osoitetaan. Suunnitelma on toimitettava toimivaltaisen ympäristölupaviranomaisen käsiteltäväksi hyvissä ajoin ennen muutoksen toteuttamista."

Lupamääräyksen A.12.1. mukainen selvitys

Selvitys (Kilpilahden materiaalikeskuksen puhtaat hulevedet, 24.5.2021) koskee käsittelykenttien A ja B kenttävesien johtamista puhtaiden vesien altaan kautta Kullobäckeniin laskevaan ojaan (pois lukien kentällä A sijaitseva tankkauspaikka). Kentät ja puhtaiden vesien allas sijaitsevat materiaalikeskuksen pohjoiskulmassa ja niiden sijainti on esitetty selvityksen kuvassa 1.

Selvityksessä on esitetty, että hulevedet voitaisiin johtaa puhtaiden vesien tasausaltaaseen kenttien ollessa tyhjiillään sekä silloin, kun kentillä varastoidaan ainoastaan seuraavia jätejakeita:

- puhtaat muovijätteet ml. komposiittipakkaukset (02 01 04, 07 02 13, 15 01 02, 15 01 05, 16 01 19, 17 02 03, 19 12 04, 20 01 39)
- puhtaat lasijätteet (10 11 12, 15 01 07, 16 01 20, 17 02 02, 19 12 05, 20 01 02)

- puhtaat paperi- ja kartonkijätteet (15 01 01, 19 12 01, 20 01 01).

Selvityksen mukaan ojaan johdettavan veden laatua tarkkaillaan Kullobäckenin yhteistarkkailuohjelman mukaisesti ojamittauspisteestä KL6. Tämän lisäksi altaasta ojaan johdettavan veden sähkönjohtavuutta ja virtaamaa on esitetty mitattavan jatkuvatoimisilla mittareilla. Mittauspisteen sijainti on esitetty suunnitelman kuvassa 2. Jos sähkönjohtavuudessa havaitaan muutoksia, veden laatu on esitetty analysoitavan tarkemmin sen selvittämiseksi, liukeneeko varastoitavista jätteistä vesiin haitallisia aineita. Jos epäily haitallisista aineista herää, vedet on esitetty johdettavan jätevesiviemäriin, kunnes pitoisuudet on mittauksin selvitetty.

ASIAN KÄSITTELY

Täydennykset

Hakija on täydentänyt selvitystä 11.6.2021.

Tiedottaminen

Asian käsittelyssä on sovellettu ympäristönsuojelulain 96 §:ää. Asian vireilläolosta on tiedotettu julkaisemalla asian tiedot ja asiakirjat osoitteessa ylupa.avi.fi. Enempi tiedottaminen ei asian luonteen vuoksi ole ollut tarpeen.

Lausunnot

Aluehallintovirasto on pyytänyt selvityksestä lausunnon Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja luonnonvarat -vastualueelta sekä Porvoon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta.

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on todennut mm. seuraavaa:

Suunnitelman perusteella ELY-keskukselle on epäselvää, miten sähkönjohtavuuden poikkeavuudet määritellään, jos poikkeavia sähkönjohtavuusarvoja havaitaan. Suunnitelmassa tulisi esittää tarkemmin, minkälaisiin sähkönjohtavuuden (tai muiden epäilyä herättävien seikkojen) muutoksiin reagoidaan ja missä ja miten muutoksia käytännössä seurataan (esim. automaattinen mittaus ja tiedonsiirto varustettuna hälytysrajoilla).

Lisäksi suunnitelmaa tulisi tarkentaa esittämällä, mistä mittauspisteistä/pisteistä sähkönjohtavuutta ja lupamääräyksen A.12 mukaisia parametreja tarkkaillaan ja kuinka usein. Tarkkailupiste/pisteet tulee valita siten, että, mahdollisesti lupamääräyksen vastaisten vesien pääsy ojaan voidaan estää. Suunnitelmassa olisi myös hyvä esittää, miten Kullobäckenin yhteistarkkailuohjelman havaintopiste KL6 sijoittuu suhteessa kyseisten hulevesien johtamispaikkaan.

ELY-keskus toteaa myös, että vaikka kentät ovat tyhjiillään, kentiltä voi siitä huolimatta huuhtoutua erilaisia kuormittavia aineita sade- ja sulamisvesien mukana pintavesiin (mm. orgaanista ainetta, metalleja ym.). Hulevesien riittävä tarkkailu on tarpeen myös tässä tilanteessa.

ELY-keskus esittää, että raja-arvot ylittävien vesien johtamisesta ojaan tulee ilmoittaa viipymättä ympäristövalvontaviranomaisille.

Porvoon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnan lausunto

Porvoon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta on todennut mm. seuraavaa:

Rakennus- ja ympäristölautakunta katsoo, että esitetty selvitys on lupapäätöksen lupamääräyksessä A.12 edellytetyn mukainen.

Jos hulevedet ohjataan kentältä A maastoon eikä kentälle ole rakennettu ennen varastoinnin aloittamista öljynerotinta, ei kentällä saa varastoida sellaisia jätteitä, joista voi irrota öljyä.

Kun kenttien A ja B hulevedet ohjataan maastoon, saa kentillä varastoida ainoastaan selvityksessä esitettyjä jätteitä. Mikäli jätteiden määrä tai laatu muuttuu annetussa selvityksessä esitetystä, tulee toiminnanharjoittajan laatia uusi selvitys varastoitavaksi esitettyjen jätteiden vaikutuksesta kenttien huleveden laatuun sekä seurannan muuttamisen tarpeeseen, ennen kuin vesien johtamista maastoon voidaan jatkaa.

Hulevedet on ohjattava maastoon hallitusti. Hulevesien viivytysallas ei saa roskaantua ja tuulen mukana leviävien kevyiden roskien kuten muovin ja paperin pääsy altaaseen ja leviäminen edelleen maastoon huleveden mukana on estettävä. Toiminnanharjoittajan on tarkastettava säännöllisesti, ettei altaan alapuoliseen vesistöön päädy veden mukana jätettä.

Vastine

Rosk'n Roll Oy Ab on todennut lausunnoista antamassaan vastineessa mm. seuraavaa.

ELY-keskus esittää, että suunnitelmassa tulisi esittää tarkemmin, minkälaisiin sähkönjohtavuuden (tai muiden epäilyä herättävien seikkojen) muutoksiin reagoidaan ja missä ja miten muutoksia käytännössä seurataan (esim. automaattinen mittaus ja tiedonsiirto varustettuna hälytysrajoilla). Rosk'n Roll vastaa, että huleveden jatkuva seuranta kohdistuu sähkönjohtavuuden seurantaan ja se on kuvattu suunnitelmassa periaatetasolla. Yksityiskohtaisempi ohjeistus ylläpidetään henkilöstön käyttötarkkailun ohjeistuksessa. Huleveden sähkönjohtokyvyn jatkuvatoiminen mittaus on automaattinen ja tulokset ovat luettavissa sähköisestä raportoinnista. Mittauksiin on asetettu hälytysraja, jonka ylittyessä huoltomies ja päivystäjä saavat tekstiviestin ja käyvät välittömästi sulkemassa huleveden ohjaamisen ojaan. Tällä hetkellä

hälytysraja pidetään alhaisena (20 mS/m), jotta pienetkin muutokset veden laadussa huomataan ja asiaa voidaan selvittää tarkemmin.

ELY-keskus esittää lisäksi, että suunnitelmaa tulisi tarkentaa veden laadun mittauspisteiden sijainneilla ja niistä seurattavilla parametreilla. Rosk'n Roll vastaa, että huleveden jatkuvatoiminen sähkönjohtavuuden mittauspiste on näkyvissä suunnitelman kuvassa 2. Lupamääräyksen A.12 mukaisia parametreja tarkkaillaan Kullobäckenin yhteistarkkailuohjelman mukaisesti kolme kertaa vuodessa. Yhteistarkkailuohjelman havaintopisteen KL6 vesinäyte otetaan putkesta, josta alueen hulevedet purkavat ojaan. Havaintopiste KL6 kuvastaa kenttävesien ja alueen muiden hulevesien laatua. Kullobäckenin yhteistarkkailuohjelmaa päivitetään tarpeen mukaan ELY-keskuksen päätöksellä.

ELY-keskus esittää, että raja-arvot ylittävien vesien johtamisesta ojaan tulee ilmoittaa viipymättä ympäristövalvontaviranomaisille. Rosk'n Roll toteaa, että raja-arvojen ylittyminen on poikkeustilanne, joka ympäristöluvan mukaisesti ilmoitetaan aina ympäristövalvontaviranomaiselle.

Porvoon rakennus- ja ympäristölautakunta toteaa, että mikäli jätteiden määrä tai laatu muuttuu annetussa selvityksessä esitetystä, tulee toiminnanharjoittajan laatia uusi selvitys varastoitavaksi esitettyjen jätteiden vaikutuksesta kenttien huleveden laatuun sekä seurannan muuttamisen tarpeeseen, ennen kuin vesien johtamista maastoon voidaan jatkaa. Rosk'n Roll vastaa, että jos tulevaisuudessa tulee tarvetta varastoida muita, kun selvityksessä esitettyjä jätteitä, tullaan kenttävedet siinä tapauksessa ohjaamaan viemäriin ja laatimaan uusi selvitys jätteiden vaikutuksesta huleveden laatuun.

Porvoon rakennus- ja ympäristölautakunta huomauttaa, että hulevesien viivytysallas ei saa roskaantua ja tuulen mukana leviävien kevyiden roskien kuten muovin ja paperin pääsy altaaseen ja leviäminen edelleen maastoon huleveden mukana on estettävä. Toiminnanharjoittajan on tarkastettava säännöllisesti, ettei altaan alapuoliseen vesistöön päädy veden mukana jätettä. Rosk'n Roll vastaa, että altaan roskaantumista ehkäistään aidoilla ja altaan purkuputki on verkotettu, jolloin altaaseen mahdollisesti päätyvät roskat eivät ajaudu veden mukana maastoon ja alapuoliseen vesistöön. Siisteyttä tarkkaillaan säännöllisesti ja aina tarvittaessa roskat poistetaan. Poikkeamat siisteydessä kirjataan sähköiseen käyttöpäiväkirjaan.

MERKINNÄT

Aluehallintovirastossa on samanaikaisesti ollut käsiteltävänä Kilpilahden materiaalikeskuksen ympäristöluvan tarkistamista koskeva ympäristölupahakemus dnro ESAVI/29873/2021.

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on tarkastanut Kilpilahden materiaalikeskuksen ympäristöluvan (päätös nro 243/2020, 25.6.2020) lupamääräyksessä A.12.1. määrätyn selvityksen ja hyväksyy sen lupamääräyksessä tarkoitetuksi selvitykseksi. Toimintaa on toteutettava selvityksessä esitetyn mukaisesti ja ympäristöluvan lupamääräyksiä noudattaen.

Päätöksen täytäntöönpano

Tämä päätös on lainvoimainen valitusajan jälkeen, jos päätökseen ei haeta muutosta.

PERUSTELUT

Asiassa on kyse Etelä-Suomen aluehallintoviraston ympäristölupapäätöksen nro 243/2020, 25.6.2020 lupamääräyksessä A.12.1. määrätystä selvityksestä. Lupamääräys on annettu ympäristönsuojelulain 54 §:n perusteella. Ympäristönsuojelulain 90 §:n perusteella lupaviranomainen voi täsmentää tai täydentää lupaa ympäristönsuojelulain 54 §:n nojalla saadun selvityksen perusteella ja asian käsittelyssä noudatetaan, mitä 96 §:ssä säädetään.

Aluehallintovirasto on hyväksynyt selvityksen lupamääräyksen tarkoittamaksi selvitykseksi. Aluehallintovirasto pitää saamaansa selvitystä riittävänä ja siinä esitettyjä johtopäätöksiä perusteltuina. Aluehallintovirasto on katsonut, ettei saadun selvityksen perusteella ole tarpeen täsmentää tai muuttaa ympäristöluvan lupamääräyksiä eikä muutoinkaan täydentää lupaa.

Selvityksessä on lupamääräyksessä edellytetysti esitetty kentät, joilta vesiä aiotaan johtaa maastoon, jätteet, joita kentillä tällöin voitaisiin varastoida sekä toimenpiteet, joilla vesien puhtaus osoitetaan. Aluehallintovirasto on arvioinut selvityksessä esitettyjen toimenpiteiden olevan, vastineessa tehdyin täsmennyksin, riittäviä maastoon johdettavien hulevesien puhtauden osoittamiseksi eikä voimassa olevan ympäristöluvan lupamääräyksiä ole tarpeen suunnitelman vuoksi muuttaa.

Puhtaiden hulevesien johtamisesta maastoon tällä päätöksellä hyväksytyn selvityksen ja voimassa olevan ympäristöluvan mukaisesti ei aiheudu purkuvesistön pilaantumista tai muutakaan ympäristönsuojelulain 49 §:ssä tarkoitettua haittaa.

VASTAUS LAUSUNNOISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN

Lausunnoissa esitetyt vaatimukset on otettu huomioon ratkaisussa. Hakija on lausunnoista antamassaan vastineessa mm. täsmentänyt selvitystä

lausunnoissa edellytetyksi. Vastineessa on esitetty mm. milloin ja miten sähkönsuojeluvuuden mittaustuloksiin reagoidaan.

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO

Päätös on voimassa toistaiseksi.

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6–7, 54, 90, 96, 198 §

KÄSITTELYMAKSU

Käsittelymaksu on 2 400 euroa.

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

Asian käsittelystä peritään aluehallintovirastojen maksuista tammi–maaliskuussa vuonna 2022 annetun valtioneuvoston asetuksen (1230/2021) mukaisesti maksu asetuksen voimaan tullessa voimassa olleiden säännösten mukaan. Hakemuksen vireilläolonaikana voimassa olleen aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2021 annetun valtioneuvoston asetuksen (1121/2020) liitteen kohdan 3.1 alakohdan 7 mukaan jos kysymyksessä on lupapäätöksen edellyttämän suunnitelman tai selvityksen käsittely, peritään asian käsittelystä maksu, jonka suuruus on 60 euroa/h. Asian käsittelyyn on kulunut 40 h.

TIEDOTTAMINEN

Päätös

Rosk'n Roll Oy Ab
 Porvoon kaupunki
 Porvoon kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen
 Porvoon kaupungin terveydensuojeluviranomainen
 Sipoon kunta
 Sipoon kunnan ympäristönsuojeluviranomainen
 Sipoon kunnan terveydensuojeluviranomainen
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue
 Suomen ympäristökeskus

Päätöksestä tiedottaminen

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuksen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi). Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Porvoon kaupungin verkkosivuilla.

MUUTOKSENHAKU

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla.

LIITE

Valitusosoitus

ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Päivi Vilenius ja esitellyt ympäristöylikontrollin tarkastaja Sari Lansola.

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.

VALITUSOSOITUS

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen.

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta (1122/2021) säädetään. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.

Toimi näin

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy **3.3.2022**.

Valitusaika määräytyy seuraavasti:

- Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan.
- Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.
- Kun määräaika lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.
- Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Ilmoita valituksessa

- valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot.
- laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite
- sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.
- päätös, johon haetaan muutosta
- päätöksen kohta, johon haetaan muutosta
- mitä muutoksia päätökseen vaaditaan
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan

Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana.

Valituksen liitteet

- aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä)
- asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon)
- valtakirja

- o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja – ellei hän ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määrittellään luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).
- o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa.

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat:

Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite)
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite)

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi

puhelinvaihe: 029 56 42 611
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma–pe kello 8.00–16.15)
telekopio (fax): 029 56 42 760

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
<https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>